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Frisbeegolf i Solbergaskogen 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och avslår medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Medborgarförslaget innehåller önskemål om korgar för frisbeegolf i 
Solbergaskogen, för att öka antalet personer som rör sig i skogen 
och öka tryggheten. Förvaltningen har genomfört och planerar att 
genomföra flera olika åtgärder i och kring Solbergaskogen, för att 
öka både tryggheten och rekreations- och naturvärden. I arbetet med 
Solbergaskogen värnas naturmarken genom att besökare leds till 
aktivitetsytor utmed gångstråken. Korgar för frisbeegolf skulle i 
första hand placeras i naturmarken, vilket ökar slitaget på marken 
och minskar naturupplevelsen för övriga besökare. Förvaltningen 
föreslår att nämnden avslår medborgarförslaget med motiveringen 
att naturvärdena väger tyngre och att andra åtgärder vidtas för att 
öka tryggheten och attraktiviteten i skogen.  

Bakgrund 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 21 oktober 
2021 ett medborgarförslag till förvaltningen för beredning. 

Medborgarförslaget beskriver att det förkommer tjuvgömmor och 
en del bus av ungdomar i Solbergaskogen. För att öka tryggheten 
och få fler människor att röra sig i skogen föreslår medborgaren att 
det placeras ut korgar för frisbeegolf. De är robusta och kräver inte 
så mycket underhåll.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och 
intern service. De fackliga organisationerna informeras på 
förvaltningsgrupp den 15 februari 2022. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Solbergaskogen har stora naturvärden, trots att det är en relativt 
liten skog, och är samtidigt ett viktigt rekreationsområde för boende 
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i Solberga, Älvsjö centrum och nya Älvsjöstaden. Skogen har också 
vissa trygghetsproblem. Redan 2014 tog exploateringskontoret fram 
en åtgärdsplan för att stärka rekreativa och ekologiska värden i 
Solbergaskogen. Syftet var bland annat att kunna hantera den 
förväntade ökningen av besökare i skogen till följd av planerat 
bostadsbyggande i området.  
 
Sedan dess har flera åtgärder genomförts, finansierade dels av 
exploateringskontoret, dels av trygghetsmedel som nämnden sökt.  
Förvaltningen har tagit fram både nya entréskyltar till skogen, och 
nya informationsskyltar om natur- och kulturvärden. Rekreations-
värdena har även ökat genom att den lilla bollplanen fått konstgräs 
och belysning, ett utegym har anlagts och hundrastgården rustats 
upp. Belysningen på ett gångstråk har förbättrats och nämnden har 
sökt medel för att förbättra belysningen även i parkleken Kristallen. 
Vid grodkärret planeras åtgärder för förbättrad tillgänglighet och 
möjligheten till ytterligare en groddamm utreds. Fällda träd från en 
tomt där nya bostäder byggts, har placerats ut i skogen för att öka 
den biologiska mångfalden. De åtgärder som vidtagits har noga 
placerats utmed gångstråken i skogen för att spara naturmarken från 
ökat slitage.  
 
Förvaltningen håller med om att nya aktiviteter i Solbergaskogen 
kan vara ett sätt att locka fler att röra sig där och på så sätt öka 
tryggheten och att medborgarförslaget om frisbeekorgar i 
naturmarken innebär att fler rör sig i skogen. Samtidigt skulle det 
bidra till ett ökat slitage på de stora naturvärden som finns i den 
relativt lilla skogen, vilket både påverkar den biologiska 
mångfalden och minskar naturupplevelsen för besökare. 
Förvaltningen anser att de trygghetsåtgärder som vidtagits och 
kommer att vidtas är tillräckliga samt att naturvärdena väger tungt 
och föreslår att nämnden avslår medborgarförslaget om frisbeegolf i 
Solbergaskogen.  
 
 
Gunilla Davidsson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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Bilaga 
Medborgarförslaget om frisbeegolf i Solbergaskogen.
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